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Njésia Jo Fitimprurése "ALBAUTOR"

Pasqyra e Pozicionit Financiar

31 Dhjetor 2025

2025 | 2024
AKTIVET
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 23,978,071 12,014,256
Té drejta dhe interesi i arkétueshém 7,995,323 4,269,060
Kontribute té arkétueshme
Inventaré dhe shpenzime té parapaguara 292,442 299,834
Totali i aktiveve afatshkurtra 32,265,836 16,583,150
Investime financiare afatgjata
Aktive té kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje
Toka, ndértesa dhe pajisje ) B ) -
Investime té tjera afatgjata 892,410 1,165,188
Aktive té tjera afatgjata jomateriale 14,958
Totali i aktiveve afatgjata 892,410 1,180,146
Totali i aktiveve 33,158,246 17,763,296
DETYRIMET
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe furnitoreve 394,165 750,406
Detyrime tatimore 201,072 396,108
Detyrime ndaj Autoréve te Asamblese s€ OJF-sé 12,578,766 11,933,447
Totali i detyrimeve afatshkurtra 13,174,003 13,079,961
Grante 235,531 353,296
Premtime té kushtézuara pér t&€ dhéné
Hua afafgjaté
Totali i detyrimeve afatgjata 235,531 353,296
Totali i detyrimeve 13,409,534 13,433,257
AKTIVET NETO
Té kufizuara
a) Toké ose vepra arti t&€ dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime
specifike me pércaktimin gé té ruhen apo té€ mos shiten
b) Aktive t& dhuruara me géllimin pér t'u investuar dhe siguruar prej
tyre burime té pérhershme té ardhurash
Té pakufizuara (Té Ardhura pashpérndaré) 19,748,712 4,330,039
Totali i aktiveve neto 19,748,712 4,330,039
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Njésia Jo Fitimprurése "ALBAUTOR"
Pasqyra e Aktiviteteve (performancés)
31 dhjetor 2025

(Shpenzimet té paraqitura sipas funksionit)

Pérshkrimi i zérit 2025 2024
Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara:

Té ardhurat: 26,705,035 17,540,713
T€ ardhura nga tarifat e anétarésimit

T€ ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

T& ardhura Sporteli Unik SUADA 12,438,109 6,369,630
Té ardhura nga agjencité e huaja té té drejtave té autorit 14,266,926 11,053,318
Tarifat pér shérbimet

Té€ ardhura nga aktivitetet tregtare

T€ ardhura té tjera (nga grante) 117,765
Fitime nga kursi i kémbimit -
Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 26,705,035 17,540,713
Aktive neto té cliruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve té programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Pérfundimi i kufizimit té afatit

Totali i aktiveve neto té cliruara nga kufizimet

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara: 26,705,035 17,540,713
Shpenzime pér aktivitetet

Materiale té konsumuara (264,621) (307,835)
Pagat e personelit (3,888,041) (4,322,640)
Shpenzimet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore (646,667) (709,992)
Shpenzime amortizimi (169,971) (1,989,196)
Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme (1,738,260) (2,981,218)
Humbje nga kursi i kémbimit (248,763) (2,900,793)

Totali i shpenzimeve

(6,956,323)

(13,211,674)

Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A)

19,748,712

4,329,039

Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:

Kontributet

Té ardhurat nga investimet afatgjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto t€ ¢liruara nga kufizimet (me shenjé minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B)

Ndryshimi né aktivet neto (A + B)

19,748,712

4,329,039

Aktivet neto né fillim té vitit

4,329,039

18,516,592

Aktive neto né fund té vitit (Shperndarje per autoret viti 2025)

19,748,712

4,329,039
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Njésia Jo Fitimprurése "ALBAUTOR"
Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare

31 dhjetor 2025
Metoda Indirekte

AKTIVITETET E SHFRYTEZIMIT 2025 2,024
Ndryshimet né aktivet neto 15,418,673 (14,187,553)
Rregullimet pér pérputhjen e ndryshimeve né aktivet neto me flukset neto nga
Amortizimi dhe zhvlerésimi 287,736 1,989,196
Humbjet e realizuara dhe té parealizuara né
Humbjet nga dalja jashté pérdorimit e makineri
Kontributet jo né para
Rritjet / réniet jo né para té inventaréve
Kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / 235,531 353,296
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet afatshkurtra:
Té tjera té arkétueshme (3,726,263) 26,093
Shpenzime té parapaguara 7,392 (139,132)
Bamirési né mirébesim té arkétueshme
T& pagueshme 94,042 1,017,641
Bamirési mbi baza vjetore
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit 12,317,111 (10,940,459)
AKTIVITETET
Blerje / shitje investimesh 117,765.00 (840,000)
Blerje / shitje e Aktiveve afatgjata
Principal i arkétuar nga déftesat e arkétueshme
Té€ arkétuara né avancé nga déftesa té arkétueshme
Flukse neto nga aktivitetet investuese - -
AKTIVITETET
Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime (471,061) (471,061)
Principal i paguar pér déftesat e pagueshme(divident)
Flukse neto nga aktivitetetfinancuese (471,061) (471,061)
Rritje / rénie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre 11,963,815 (12,251,520)
I
Mjete rrllonetare dhe ekuivalenté té tyre né fillim té periudhés 12,014,256 24,265,776
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fund té periudhés 23,978,071 12,014,256

Mjete monetare té paguara gjaté periudhés pér interesa

Mjete monetare t&é paguara gjaté periudhés pér tatim taksa




